

**PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA EL AÑO 2017  
CUADRO COMPARATIVO ANALITICO AÑOS 2016 - 2017**

<b>MINISTERIO</b>	<b>DE ECONOMÍA, FOMENTO Y TURISMO</b>
<b>SERVICIO</b>	<b>SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA</b>
<b>PROGRAMA</b>	<b>SERVICIO DE COOPERACIÓN TÉCNICA</b>

Partida: **07**  
Capítulo: **16**  
Programa: **01**

Miles de \$

Sub-Título	Item	Asig.	CLASIFICACION PRESUPUESTARIA	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
				AÑO 2016 LEY DE PPTOS. (Aprobada por el Congreso Nacional) (En \$ de 2016)	AÑO 2016 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales y rebaja) (En \$ de 2016)	AÑO 2016 PRESUPUESTO VIGENTE A AGOSTO (En \$ de 2016)	AÑO 2016 EJECUCION AL 31 DE AGOSTO (En \$ de 2016)	AÑO 2016 LEY DE PPTOS (Inicial+Reaj.+Leyes Especiales y rebaja) (En \$ de 2017)	AÑO 2017 PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS (En \$ de 2017)	VARIACIÓN % (6) / (5)
			<b>INGRESOS</b>	<b>46.892.509</b>	<b>46.797.396</b>	<b>47.546.122</b>	<b>29.957.593</b>	<b>48.201.317</b>	<b>51.477.161</b>	<b>6,8%</b>
<b>05</b>			<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>29.749.785</b>	<b>29.749.785</b>	<b>29.749.785</b>	<b>24.241.576</b>	<b>30.642.279</b>	<b>30.642.279</b>	<b>0,0%</b>
	02		Del Gobierno Central	29.749.785	29.749.785	29.749.785	24.241.576	30.642.279	30.642.279	0,0%
		004	Corporación de Fomento de la Producción	29.749.785	29.749.785	29.749.785	24.241.576	30.642.279	30.642.279	0,0%
<b>08</b>			<b>OTROS INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>67.994</b>	<b>91.859</b>	<b>67.994</b>	<b>307.357</b>	<b>94.614</b>	<b>94.604</b>	<b>0,0%</b>
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	55.779	79.644	55.779	132.373	82.033	82.023	0,0%
	99		Otros	12.215	12.215	12.215	174.984	12.581	12.581	0,0%
<b>09</b>			<b>APORTE FISCAL</b>	<b>17.074.720</b>	<b>16.955.742</b>	<b>16.955.742</b>	<b>5.405.550</b>	<b>17.464.414</b>	<b>20.740.268</b>	<b>18,8%</b>
	01		Libre	17.074.720	16.955.742	16.955.742	5.405.550	17.464.414	20.740.268	18,8%
<b>10</b>			<b>VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>32</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
	04		Mobiliario y Otros	0	0	0	32	0	0	-
<b>12</b>			<b>RECUPERACION DE PRESTAMOS</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3.078</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
	10		Ingresos por Percibir	0	0	0	3.078	0	0	-
<b>15</b>			<b>SALDO INICIAL DE CAJA</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>772.601</b>	<b>0</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>0,0%</b>
			<b>GASTOS</b>	<b>46.892.509</b>	<b>46.797.396</b>	<b>47.546.122</b>	<b>26.777.757</b>	<b>48.201.317</b>	<b>51.477.161</b>	<b>6,8%</b>
<b>21</b>			<b>GASTOS EN PERSONAL</b>	<b>8.229.143</b>	<b>8.202.348</b>	<b>8.249.589</b>	<b>5.579.574</b>	<b>8.448.418</b>	<b>8.448.418</b>	<b>0,0%</b>
<b>22</b>			<b>BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO</b>	<b>2.288.920</b>	<b>2.220.602</b>	<b>2.220.602</b>	<b>1.120.281</b>	<b>2.287.220</b>	<b>2.519.152</b>	<b>10,1%</b>
<b>23</b>			<b>PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>167.642</b>	<b>10</b>	<b>134.407</b>	<b>100,0%</b>
	01		Prestaciones Previsionales	10	10	10	167.642	10	134.407	100,0%
<b>24</b>			<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>	<b>36.016.591</b>	<b>36.016.591</b>	<b>36.354.851</b>	<b>19.330.991</b>	<b>37.097.089</b>	<b>39.941.372</b>	<b>7,7%</b>
	01		Al Sector Privado	36.016.591	36.016.591	36.354.851	19.330.991	37.097.089	39.941.372	7,7%
		131	Programa Mejoramiento Competitividad de la MIPE	11.680.236	11.680.236	11.680.236	9.592.294	12.030.644	12.602.311	4,8%
		132	Programas Emprendedores	5.647.754	5.647.754	5.647.754	4.696.731	5.817.186	5.817.187	0,0%
		133	Programa dirigido a grupo de empresas asociatividad	8.520.862	8.520.862	8.520.862	2.006.200	8.776.488	9.075.188	3,4%
		134	Programa desarrollo empresarial en los territorios	10.167.729	10.167.729	10.167.729	2.698.506	10.472.761	12.446.676	18,8%
		152	Programas Especiales	10	10	338.270	337.260	10	10	0,0%
<b>26</b>			<b>OTROS GASTOS CORRIENTES</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>25.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-</b>
	02		Compensación por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	0	0	0	25.000	0	0	-
<b>29</b>			<b>ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS</b>	<b>357.835</b>	<b>357.835</b>	<b>357.835</b>	<b>191.034</b>	<b>368.570</b>	<b>433.812</b>	<b>17,7%</b>
	03		Vehículos	0	0	0	0	0	50.763	-
	04		Mobiliario y Otros	1.074	1.074	1.074	315	1.106	0	-100,0%
	06		Equipos Informáticos	33.943	33.943	33.943	29.875	34.961	43.130	23,4%
	07		Programas Informáticos	322.818	322.818	322.818	160.844	332.503	339.919	2,2%
<b>34</b>			<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	<b>10</b>	<b>10</b>	<b>363.235</b>	<b>363.235</b>	<b>10</b>	<b>0</b>	<b>-100,0%</b>
	07		Deuda Flotante	10	10	363.235	363.235	10	0	-100,0%
Gasto de Estado de Operaciones = GASTOS-(Subt.25+30+32+34+35) + Ítem25.01+Intereses y Otros Gastos Financieros de Deuda				<b>46.892.499</b>	<b>46.797.386</b>	<b>47.182.887</b>	<b>26.414.522</b>	<b>48.201.307</b>	<b>51.477.161</b>	<b>6,8%</b>